225. **Rostock:** Abrechnung der Münzherren. 23. V. 1371—3.
 III. 1372.

Mekl. Urk. B. XVIII (von H. Grotefend), S. 110—116.

1. Notandum, quod de annis Domini MCCC. septuagesimo primo, feria
 xta ante festum Penthecostes, dni. Iohannes Nachtraven et Iohannes
 owe ad monetam denariorum Lubicensium concavorum fundere fecerunt
 ¶ et X marcas puri argenti, qualibet marca puri pro IIII m. minus
 ibus solidis Lub. empta. Ad quamlibet m. puri X lot. cupri concrema-
 ntur. Summa cupri XCV m. Hec faciunt simul XXI numeros et III m.
 e hiis dabantur Tyloni monetario pro suo precio pro quolibet numero
 XVIII ß Lub. Et sic commune lucrum civitatis super quolibet numero
 XV ß Lub. Summa communis lucri XXXIIII m. et V ß Lub.¹⁾

2. Item feria tertia post Petri et Pauli predicti domini ad d. Lubi-
 nses concavos fundere fecerunt C et XXVIII m. puri argenti, qualibet
 puri pro IIII m. minus II ß Lubicensibus empta. Ad quamlibet m.
 lot. cupri concremabantur. Summa cupri LXX m. minus duabus m.²⁾
 ec faciunt simul XVII numeros. De hiis dabantur Tyloni pro quolibet
 umero XXVIII ß Lub. pro suo precio. Et sic commune lucrum civitatis
 mansit super quolibet numero XVIII ß et III d. Lub. Summa communis
 cri XVIII m. et IIII ß Lub.³⁾

¹⁾ Das ist nicht richtig: es sind 33 m. 3 ß 3 d. Bei der Multiplication
 n. 3 m. \times 25 sind die 3 m. übersehen.

²⁾ Das ist falsch: es sind 76 Mark.

³⁾ Auch dies ist nicht richtig: es sind 19 m. 6 ß 3 d.

Es folgen ähnliche Abrechnungen über Prägungen ipso die B. Petri ad Vincula und in vigilia B. Bartholomei. Dann heisst es:

3. Notandum, quod eodem anno circa festum B. Iacobi domini proconsules et consules cum magistro Conrado et Hinrico Sehusen monetarii super moneta denariorum alborum Rozst. per ipsos fabricandorum taliter concordaverunt, quod ipsi ad quamlibet marcā puri argenti debent IX quintiles cupri concremare et ad quamlibet marcā argenti signatam debent VII quent[i]les cupri concremare; et semper denarii albi Rozstoc. per ipsos de utroque argento fabricati tanti valoris debent esse et manere quanti fuerunt et sunt denarii albi Lubicenses.

4. Post hec in profesto Decollacionis B. Iohannis Baptiste preminati dni. Iohannes Nachtraven et Iohannes Lewe (!) ad dictam monetam albam fundere fecerunt C et XXVIII m. et II lotones argenti signati, qualibet m. pro III m. minus II β Lub. empta. Ad quamlibet m. argenti fuerunt VII quintiles cupri concremate. Hec faciunt simul C et XLII m. ponderatas. De qualibet m. ponderata dabatur monetariis pro eorum precio III β Lub. Et in hac fusione deficiunt et perduntur VIII β Lub., quia quelibet m. ponderata non plus quam VI m. minus VI d. Rozst. in expositione solvebat.